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سال2022 را می توان ســال بی ثباتی و ناامنی در 
جهان نامید. ســالی که مردم جهان با بحران های 
سیاســی، اقتصــادی، اجتماعــی، فرهنگــی و 
زیست محیطی چندگانه و متعددی روبه رو شدند. 
پــس از همه گیری کرونــا، سیاســتگذاران با این 
واقعیت مواجه شــدند که بحران ها به یک منطقه 
جغرافیایی خاص محدود نیستند و می توانند دارای 
آثار فرامرزی، فرامنطقه ای و جهانی باشند. اکنون 
می بینیم کــه در مواجهه با جنگ هــا، بحران های 
اقتصادی، تغییرات اقلیمــی، بحران انرژی، بحران 
غذا، بلایای طبیعی، بیماری های پاندمیک، آلودگی 
هــوا، آلودگی هــای زیســت محیطی، مهاجرت و 
بســیاری مشــکلات و چالش های دیگر این درک 
مشترک به دست آمده است که جهان به همبستگی 
و تعامــل نیــاز دارد. چالش های جهانــی نیازمند 
راه حل هــا و اقدامات محلــی و چالش های محلی 
نیازمند اقدامــات جهانی هســتند. از آنجایی که 
نخستین اثرات بحران ها در شهرها رخ می نماید و 
مقامات محلی پیش از همه با آنها مواجه می شوند؛ 
شهرها مرکز واکنش جهانی در برخورد با بحران ها 
هســتند که با ورود به عرصه بین الملــل و با ایفای 
نقش فراملی بــه بازیگرانی فعــال در حل و فصل 
مسائل و چالش های جهانی تبدیل شده اند. شهرها 
با سیاســتگذاری در 3 ســطح محلی، منطقه ای و 
بین المللی یک اکوسیستم قوی را تشکیل می دهند 
که بخشی اجتناب ناپذیر از روابط بین المللی معاصر 
است. شــهرها می توانند با حضور فعال و اثربخش 
خود در صحنه هــای بین المللــی از طریق تبادل 
دانش و تجربــه، راه اندازی پروژه های مشــترک، 
توافقنامه های دوجانبــه و چندجانبه و بهره گیری 
از سازمان های بین المللی و سایر شبکه بین المللی 
شــهری به راه حل های مشــخصی برای مهم ترین 
چالش های خود دســت یافته و نقش برجسته ای 
در بهبود روند سیاســتگذاری در سطح بین المللی 

داشته باشــند. بنابراین دیپلماسی شهری که 
به عملکــرد مدیریت شــهری در تعاملات 

فرامــرزی با همتایــان خود در سراســر 
جهان و سایر بازیگران این حوزه ازجمله 
ســازمان های بین المللــی، بانک های 
توسعه، ســازمان های غیردولتی و... 
اشاره دارد را می توان ابزاری کارآمد در 
عرصه تعاملات بین المللی برای ایجاد 
صلح و توســعه اقتصادی، اجتماعی، 

فرهنگی و زیســت محیطی و با هدف 

پیگیری منافع یا ترویج ارزش ها محسوب کرد. در 
شرایط کنونی علاوه بر دیپلماسی شهری دو جانبه، 
دیپلماسی شــهری چندجانبه نیز مورد اهتمام قرار 
گرفته است و شهرها به ســوی چند جانبه گرایی و 
تقویت مشــارکت ها و اقدامات جمعی حرکت کرده 
و در حال ایجاد شــبکه هایی برای هدفمندسازی و 
یکپارچه سازی  فعالیت های خود همسو با جریانات 
بین المللی هستند. بنابراین می توان گفت در جهانی 
که چندجانبه گرایی یکی از اهــداف اصلی حاکمان 
و مدیران همه کشورها به ویژه در سطوح غیردولتی 
است، پارادیپلماسی یا دیپلماســی موازی به عنوان 

یک ظرفیت سیاسی در حال ظهور اهمیت می یابد.
پارادیپلماسی به معنای نقش آفرینی حکومت های 
فروملی در عرصه سیاســت خارجــی و در تکمیل 
دیپلماسی دولت مرکزی در سطح بین المللی است 
که از اهمیت فزاینده ای برخوردار بوده و می تواند به 

پیشبرد اهداف عالی ملت ها و دولت ها کمک کند.
همچنین واضح است که بحران های جهانی که همه 

شهرها را متاثر می سازد در وهله اول نیازمند اقدام در 
سطح محلی اســت. در این میان لازم است سیستم 
مدیریت شهری با سیاستگذاری در جهت بومی سازی  
رویکرد های جهانی گامی در جهت حل مشــکلات 
و مسائل محلی، منطقه ای و بین المللی برداشته که 
خود نیز از آن متاثر خواهد شد. با عنایت به چالش های 
سیاسی پیش روی دولت، شورای اسلامی شهر تهران 
به عنوان بدنه سیاســتگذاری در مدیریت شــهری 
رویکردهای بین المللی خــود را در عرصه تعاملات 
جهانی بازبینی کرده است و قصد دارد با قدرت در این 
حوزه گام بردارد. دنبال کردن این سیاست ها نیازمند 
بهره مندی از شبکه های بین المللی شهرها، انجمن ها و 
سازمان های بین المللی در این حوزه و تقویت تعاملات 
بین المللی در عرصه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصادی و زیست محیطی اســت. در این راستا بدنه 
سیاستگذاری مدیریت شهری تهران نیازمند آشنایی 
با رویکردهای جهانی نوین در حوزه مدیریت شهری 
و محلی ســازی  آنها به نفع کلانشــهر تهران است تا 
بتواند همسو با دیگر شــهرهای جهان برنامه ریزی و 
سیاستگذاری نماید. همچنین در راستای برندسازی 
شــهر تهران با بهره گیری از دیپلماســی شهری در 
عرصه بین المللی لازم اســت به معرفی توانمندی ها 
و ظرفیت های گوناگون تهران و تبادل تجربه و یافتن 
زمینه های همکاری دوجانبه و چند جانبه و بهره مندی 
حداکثــری ازایــن فرصت ها برای حل مشــکلات 
پیش روی شهر تهران بپردازیم. برگزاری جلسه ها و 
ملاقات ها با مقامات شهری و شرکت در نشست های 
بین المللی که به معرفی و تشریح سیاست های جهانی 
در حوزه شهری اختصاص دارند؛ در راستای نیل به 
این اهداف و تنظیم قوانین و مقررات شهری و همسو 
ســاختن آنها با رویکردهای جهانی است. مدیریت 
شهری تهران درصدد است تا با درنظر گرفتن مصالح 
شهری و شهروندان، سیاست های کلان و استراتژیک 
را به نوعی تدوین یا اصلاح کنند که ضمن برخورداری 
از رویکردهای بین المللی روز دنیا با ارزش های ایرانی، 
اسلامی و فرهنگی منطبق بوده و منافع حداکثری 
را در بالا بردن کیفیت و سطح زندگی شهروندان 
تامین نماید. در این راســتا سیاستگذاری و 
تدوین نقشه راهی برای دیپلماسی شهری 
تهــران و حضور پررنــگ در عرصه روابط 
بین الملل برای شناســاندن ظرفیت ها و 
توانمندی های تهران، بهره مندی از دانش 
روز دنیا و رویکردهــای جهانی نوین در 

دستور کار این دوره است.
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